Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL SINDACO AVVIO AZIONE LEGALE PER RISARCIMENTO DANNI CAUSATI DALLA ASSOCIAZIONE CALCIO  BORGOPAL – NOMINA AVVOCATO DIFENSORE.

La Giunta Comunale

Udita la relazione del Sindaco in merito al presente argomento posto all’ordine del giorno;

Richiamata la delibera della Giunta comunale  n. 54 del 24/04/2004 debitamente esecutiva, con la quale è stata approvata la convenzione inerente l’affidamento della gestione del campo sportivo di Palestro  all’Associazione Calcio Borgopal con sede in Borgo Vercelli  -  Via Repubblica s.n.c.;  

Precisato che nell’ambito della precitata convenzione, oltre alle modalità di gestione venivano  previsti una serie di obblighi (art. 7-8), a carico dell’Associazione Calcio Borgopal, pena lo scioglimento della convenzione in essere;

Preso atto della comunicazione dell’Associazione Calcio Borgopal in data 18/07/2011 con la quale  si è inteso disdettare la convenzione  precitata;

Fatto presente che a norma della previgente convenzione l’Associazione Sportiva aveva l’obbligo di consegnare la struttura al Comune di Palestro perfettamente funzionante e in normali condizioni d’uso; 

Accertato che dall’esito della verifica da parte dell’Ufficio Tecnico risulta che, la struttura non è più funzionante e in stato di abbandono totale, cosi come contestato con nota assunta agli atti, depositata presso l’ufficio Tecnico di questo Comune;
Dato atto che si ritiene necessario procedere ad avviare azione civile per risarcimento danni nei confronti dell’Associazione Calcio Borgopal;

Ritenuto a tal fine di conferire incarico di rappresentanza e difesa delle ragioni del Comune di Palestro e  autorizzare il Sindaco ad attivare tutte le procedure necessarie;

Ritenuto, pertanto, di nominare l’Avv. Ferrari Piero con studio in Via Garibaldi n. 11, Robbio Lomellina (PV), al quale affidare l’incarico della promozione e patrocinio giudiziario per la tutela e la difesa delle ragioni del Comune di Palestro;
Visto l’allegato schema di proposta di preventivo in data 21/04/2012, prot. n. 932, che ancorché non allegata alla presente, risulta in esso contenuta e depositata agli atti dell’Amministrazione comunale;

Sentiti i pareri resi dai responsabili dei servizi Tecnico e Finanziario in ordine alle rispettive competenze,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, di cui allegata attestazione;

Con votazione unanime espressa nei modi voluti dalla legge 

DELIBERA

1) DI AVVIARE, per i motivi esposti nella premessa narrativa, azione civile per risarcimento danni nei confronti dell’Associazione Calcio Borgopal, e per essa il suo legale rappresentante, con sede in Borgo Vercelli - Via Repubblica s.n.c., a seguito dei danni arrecati alla struttura sportiva del Comune di Palestro;

2) DI DELEGARE il Sindaco a nominare l’Avv. Ferrari Piero con studio in Via Garibaldi n. 11, Robbio Lomellina (PV), al quale affidare l’incarico della promozione e patrocinio giudiziario per la tutela e la difesa delle ragioni del Comune di Palestro conferendo allo stesso i più ampi poteri di rappresentanza e ogni ampia facoltà di legge;
3) DI PRECISARE che le competenze professionali del legale ammontanti ad € 2.126,60 comprensive di tutti gli oneri di legge, trovano copertura finanziaria al codice di spesa n. 1.01.02.03 CAP. 124 del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2012 in corso di formazione perché nei termini; 
4)  DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

